CRMV / AL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS
CNPJ: 12.517.959/0001-88

Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 134.669,54 Despesa Orgamentdria 182.106,76
RECEITA REALIZADA 134.669,54 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 50.069,09
RECEITAS CORRENTES 134.669,54 CREDITO EMPENHADO — PAGO 132.037,67
RECEITA TRIBUTARIA 5.043,00 DESPESAS CORRENTES 129.670,67
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 5.043,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 84.147,35
TAXAS E EMOLUMENTOS 5.043,00 USO DE BENS E SERVICOS 20.781,82
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 84.546,57 TRANSFERENCIAS CORRENTES 24.465,47
ggg;@g%ﬁg’;s DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 84.546,57 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 276,03
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 48.617,37 DESPESAS DE CAPITAL 2.367,00
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 35.929,20 INVERSOES FINANCEIRAS 2.367,00
RECEITAS DE SERVICOS 425,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 425,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 425,65
RECEITAS FINANCEIRAS 42.564,65
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 51,28
JUROS DE MORA 51,28
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 2.951,54
ATUALIZAGAO MONETARIA 2.951,54
MULTA POR MORA 4.267,48

Pagina:1/2



CRMV / AL

Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

2.310,29
1.957,19
35.294,35
35.294,35
2.089,67
2.089,67
1.530,77

558,90

53.527,23

883,55

52.643,68

3.620.191,02

3.620.191,02

3.808.387,79

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Impresso em: 23/01/2026 10:57

61.327,28

2.459,31
58.867,97
3.615.022,84
3.615.022,84

3.858.456,88

Pagina:2/2



