

Balanço Financeiro

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS	Exercício Atual	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	134.669,54	Despesa Orçamentária		182.106,76
RECEITA REALIZADA	134.669,54	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR		50.069,09
RECEITAS CORRENTES	134.669,54	CREDITO EMPENHADO – PAGO		132.037,67
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.043,00	DESPESAS CORRENTES		129.670,67
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	5.043,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS		84.147,35
TAXAS E EMOLUMENTOS	5.043,00	USO DE BENS E SERVIÇOS		20.781,82
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	84.546,57	TRANSFERENCIAS CORRENTES		24.465,47
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	84.546,57	DEMAIS DESPESAS CORRENTES		276,03
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	48.617,37	DESPESAS DE CAPITAL		2.367,00
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	35.929,20	INVERSÕES FINANCEIRAS		2.367,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	425,65			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	425,65			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	425,65			
RECEITAS FINANCEIRAS	42.564,65			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	51,28			
JUROS DE MORA	51,28			
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	2.951,54			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	2.951,54			
MULTA POR MORA	4.267,48			

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS	Exercício Atual	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
	ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual	
MULTAS POR MORA		2.310,29		
OUTRAS MULTAS		1.957,19		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		35.294,35		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		35.294,35		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		2.089,67		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		2.089,67		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES		1.530,77		
DÍVIDA ATIVA		558,90		
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários		53.527,23	Pagamentos Extraorçamentários	61.327,28
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		883,55	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	2.459,31
Outros Recebimentos Extraorçamentários		52.643,68	Outros Pagamentos Extraorçamentários	58.867,97
Saldo em espécie do Exercício Anterior		3.620.191,02	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	3.615.022,84
Caixa e Equivalente de Caixa		3.620.191,02	Caixa e Equivalente de Caixa	3.615.022,84
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	
Total:		3.808.387,79		3.858.456,88